MUNICIPIO DE
2

QUERETARO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros activos circulantes

Total de activos circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros activos no circulantes
Total de activos no circulantes

Total de Activos

SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

673,880,486.86
101,876,316.16
38,498,411.69

814,255,214.70

19,468,210.70

10,465,237,120.18
869,978,331.77
49,688,285.15
-58,546,410.01

412,657.00
11,346,238,194.78
12,160,493,409.49

1,046,262,484.04
36,623,283.50
83,978,768.95

1,166,864,536.49

23,714,917.05

10,430,792,960.10
872,513,820.26
38,060,630.22
-55,498,994.71

1,606,880.00

11,311,190,212.91
12,478,054,749.41

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de pasivos circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de pasivos no circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Hacienda Publica/Patrimonio Generado

AL PERIODO ACTUAL

AL PERIODO ANTERIOR

118,011,329.43
23,584,750.99
11,055,555.54

20,129.89

4,156,052.03

156,827,817.88

0.00

162,148,148.82

162,148,148.82
318,975,966.70

0.00

428,071,595.39

10,584,763,199.67
828,682,647.73

11,841,517,442.79

118,425,634.07
7,712,056.34
14,740,740.72

43,901.43

7,038,496.73

147,960,829.30

34,612.84

162,148,148.82

162,182,761.66
310,143,590.96

0.00

751,720,446.18

10,587,508,064.55

828,682,647.73

12,167,911,158.46
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SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA

QUERETARO ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

(PESOS)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio
Total Hacienda Publica/Patrimonio 11,841,517,442.79 12,167,911,158.46
Total Pasivo y hacienda publica/Patrimonio 12,160,493,409.49 12,478,054,749.41
Rodriguez Tolentino Rafael Alberto Lambarri Malo Julian Maria Valdez Rosales Socrates Alejandro
PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANZAS SINDICO
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